
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika

Číslo jednací: KK/2435/DS/24-5

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

Opatření obecné povahy
ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský 
úřad“), dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) a § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnici I. třídy, na základě 
návrhu právnické osoby PROTRACO s.r.o., Dopravní inženýring, IČO: 5821401, Lesík 91, 
362 21 Nejdek, kterou zastupuje na základě plné moci paní Mgr. Hana Steinbachová, nar.: 
xxx, bytem xxx (dále jen „žadatel“), doručené dne 14.08.2024, oznamuje v souladu 
s ustanovením § 171 a následující částí šestou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

stanovení místní úpravy provozu na silnici I/20 – stanovení svislého dopravního značení 
2x „B13“ Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 
(19t) + „E13“ Text (Jediné vozidlo 48t)  - omezení zatížitelnosti mostu ev. č. 20-028a, 

komunikace č. I/20 u obce Toužim v okrese Karlovy Vary,

podle ověřené situace dopravního značení č. KK/2435/DS/24-4, které jsou nedílnou součástí 
tohoto opatření obecné povahy.

Provedení dopravního značení:
stanovení svislého dopravního značení „B13“ Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost 
přesahuje vyznačenou mez (19t) + „E13“ Text (Jediné vozidlo 48t) k omezení zatížitelnosti 
mostu ev. č. 20-028a na silnici č. I/20 u obce Toužim v okrese Karlovy Vary na základě závěrů 
hlavní mostní prohlídky mostu ze dne 11.04.2024, provedené Ing. Vladimírem Junkem. Úprava 
svislého dopravního značení bude probíhat podle ověřených situací dopravního značení 
č. KK/2435/DS/24-4, které jsou nedílnou přílohou tohoto návrhu opatření obecné povahy.

Umístění dopravního značení:
bude provedeno podle ověřené situace dopravního značení č. KK/2435/DS/24-4 odsouhlasené 
příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Odbor služby 
dopravní policie Karlovy Vary, č.j.: KRPK-60121-2/ČJ-2024-1900DP ze dne 12. srpna 2024.

Platnost místní úpravy: na dobu neurčitou.



č.j.: KK/2435/DS/24-5 strana 2/3

Důvod:
Předmětem návrhu stanovení místní úpravy provozu je stanovení svislého dopravního značení 
„B13“ Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (19t) + 
„E13“ Text (Jediné vozidlo 48t) k omezení zatížitelnosti mostu ev. č. 20-028a na silnici č. I/20 
u obce Toužim v okrese Karlovy Vary na základě závěrů hlavní mostní prohlídky mostu ze dne 
11.04.2024, provedené Ing. Vladimírem Junkem. Úprava svislého dopravního značení bude 
probíhat podle ověřených situací dopravního značení č. KK/2435/DS/24-4, které jsou nedílnou 
přílohou tohoto návrhu opatření obecné povahy. Výše uvedený návrh na stanovení místní 
úpravy provozu byl odsouhlasen příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Karlovarského kraje, Odbor služby dopravní policie Karlovy Vary, č.j.: KRPK-60121-2/ČJ-
2024-1900DP ze dne 12. srpna 2024.

Podmínky:
1. Provedení a umístění svislých dopravních značek, vodorovních dopravních značek a 

dopravních zařízení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádí 
zákon o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a splňovat 
požadavky platných technických norem a zvláštních technických předpisů.

2. Za dodržení uvedených podmínek a za náležitý stav místní úpravy provozu po celou dobu 
užití dopravních značek odpovídá žadatel.

3. Stanovení místní úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně 
jiné opatření správního orgánu vyžadované zvláštními předpisy.

 O d ů v o d n ě n í :

Krajský úřad obdržel dne 14.08.2024 návrh právnické osoby PROTRACO s.r.o., Dopravní 
inženýring, IČO: 5821401, Lesík 91, 362 21 Nejdek, kterou zastupuje na základě plné moci 
paní Mgr. Hana Steinbachová, nar.: xxx, bytem xxx, na stanovení místní úpravy provozu na 
silnici I/20 – stanovení svislého dopravního značení „B13“ Zákaz vjezdu vozidel, jejichž 
okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez (19t) + „E13“ Text (Jediné vozidlo 48t) 
k omezení zatížitelnosti mostu ev. č. 20-028a na silnici č. I/20 u obce Toužim v okrese Karlovy 
Vary na základě závěrů hlavní mostní prohlídky mostu ze dne 11.04.2024, provedené Ing. 
Vladimírem Junkem. K žádosti o stanovení místní úpravy provozu byly souhlasná stanoviska 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Odbor služby dopravní policie 
Karlovy Vary, č.j.: KRPK-60121-2/ČJ-2024-1900DP ze dne 12. srpna 2024, Ředitelství silnic a 
dálnic s. p., Správa Karlovy Vary a příslušná plná moc.

Dne 26.08.2024 oznámil krajský úřad veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy a 
vyzval dotčené osoby k uplatnění písemných připomínek nebo písemně odůvodněných námitek 
ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Oznámení o návrhu opatření obecné povahy bylo 
vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Karlovarského kraje od 26.08.2024 do 27.09.2024 
a zároveň bylo zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Ve lhůtě 30-ti dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy nebyly uplatněny žádné 
námitky nebo připomínky, a proto krajský úřad oznámil veřejnou vyhláškou opatření obecné 
povahy – stanovení místní úpravy provozu na silnici I/20 podle ověřené situace dopravního 
značení č. KK/2435/DS/24-4.



č.j.: KK/2435/DS/24-5 strana 3/3

P o u č e n í :

Dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními 
předpisy posoudit v přezkumném řízení.
Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné 
povahy. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení této veřejné 
vyhlášky.

V Karlových Varech dne 17.10.2024

Ing. Lenka Štanglová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství

Vyvěšeno dne: …………………….…………… Sejmuto dne: …………………….……………
   razítko a podpis oprávněné osoby  razítko a podpis oprávněné osoby

Doručí se:

Žadatel: (přímým doručením):
PROTRACO s.r.o., Dopravní inženýring, Lesík 91, 362 21 Nejdek
adresa doručení: PROTRACO s.r.o., Dopravní inženýring, Mgr. Hana Steinbachová, Lesík 91, 362 21 Nejdek

Dotčené osoby (přímým doručením):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4      
adresa doručení: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Karlovy Vary, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou):
V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy správní orgán oznámí veřejnou 
vyhláškou; opatření obecné povahy zveřejní též na úředních deskách obecních úřadu v obcích jejichž správních 
obvodů se opatření obecné povahy týká.

Dotčený orgán:
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Odbor služby dopravní policie Karlovy Vary, Závodní 
386/100, 360 06 Karlovy Vary – Dvory

Na vědomí:
Město Toužim, Sídliště 428, 364 01 Toužim
Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary


		2024-10-18T09:34:16+0000
	Not specified




